
הצהרה בנושא סביבה 

קבוצת לאומי מכירה באחריותה לניהול ההשפעה הישירה והעקיפה של פעילותה וצמצום ההשלכות השליליות על 

איכות הסביבה, האקלים ומשאבי הטבע הזמינים באזורים בהם היא פועלת, מתוך הבנה כי ההשפעות הסביבתיות 

של הפעילות העסקית של חברות במשק הן חלק בלתי-נפרד ממערכת השיקולים העסקית-פיננסית. לשם כך, 

מעבר לעמידה בחובות הרגולטוריות, חותרת קבוצת לאומי לאימוץ וולונטרי ועמידה בתקנים המובילים והמתקדמים 

בעולם בתחום זה.

ההשפעה הישירה של קבוצת לאומי על הסביבה נובעת משלושה גורמים עיקריים: 

	 צריכת אנרגיה: צריכת חשמל, דלקים לתחבורה ושימוש בגנרטורים למקרי חירום 

	 טביעת רגל פחמנית: פליטות הפחמן ישירות ועקיפות הנובעות מצריכת האנרגיה 

	 פסולת ומים: פינוי אחראי של פסולת אלקטרונית ונייר וסך צריכת המים 

ניהול תחום איכות הסביבה בבנק הינו באחריות אגף נדל"ן בחטיבת התפעול בלאומי, ובמסגרת זו מתבצעת מדידה 

שנתית סדורה בנושא. בתוך כך נאספים נתונים לגבי הפעילות של לאומי לרבות צריכת חשמל, צריכת דלקים, 

צריכת מים, צריכת נייר, מחזור נייר ומחזור פסולת אלקטרונית. בשנת 2019 אושרה המדיניות העדכנית של הבנק 

בנושא בטיחות ואיכות הסביבה. המדיניות אושרה על ידי ראשי החטיבות.

כחלק ממדיניות זו, העוסקת בבטיחות ואיכות הסביבה בלאומי, מתחייב הבנק להשקיע את המשאבים הדרושים 

למניעת מקרים של זיהום סביבתי ובזבוז משאבי טבע, מזעור גורמי הסיכון למפגעי סביבה ושיפור מתמיד 

של ביצועיו באמצעות עמידה בתקני ISO ובקרה שוטפת. בתוך כך מתבצע מדי שנה מיפוי היבטים סביבתיים 

והשלכותיהם באמצעות חברה חיצונית.

מאפייני פעילות הקבוצה

פעילות הקבוצה מתאפיינת בפעילות משרדית ולכן רוב צריכת האנרגיה נובעת מצריכת חשמל במבני המטה 

של חברות הקבוצה, הסניפים והיחידות. קבוצת לאומי משקיעה מאמצים רבים בזיהוי וקידום מהלכים להתייעלות 

אנרגטית וחסכון בצריכת החשמל במתקנים קיימים ובתכנון מתקנים חדשים.

לאומי היה המוסד הפיננסי הראשון בישראל שהוסמך לתו ירוק לשרות של מכון התקנים, אך התו אינו בתוקף עוד 
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בארגון. בשנת 2019 הבנק פעל בהתאם לתקן איכות הסביבה ISO14001 ולתקן ISO45001 לניהול בטיחות 

ובריאות בתעסוקה. 

נוסף על התקנים החיצוניים הונהג בלאומי נוהל פנימי להתנהלות ירוקה, שבמסגרתו נערכים מדי שנה מבדקים 

פנימיים בסניפים בנוגע לשורה של קריטריונים סביבתיים באמצעות סקרים פיזיים ומקוונים ובדיקות מדגמיות 

בסניפים.

יוזמות ופעולות לקידום נושא איכות הסביבה

	 נאמני איכות הסביבה: בסניפי לאומי ומשרדי המטה מונו נאמני איכות סביבה האחראים לניהול הנושא 

הסביבתי וניטור נתוני הצריכה של החשמל והמים ביחידות השונות.

	 הדרכות לעובדים: נוסף על הפעילות של נאמני איכות הסביבה, עובדי הקבוצה נדרשים מעת לעת לעבור 

הדרכות והכשרות בתחום איכות הסביבה.

	 דואר ירוק: קבוצת לאומי מקדמת את מעבר לקוחותיה לשימוש בדואר ירוק, המאפשר חסכון בשימוש בנייר 

ולעבור לקבלת דיוור אונליין בצורה פשוטה ונוחה, במחשב או בטלפון הנייד. יותר מ-1.5 מיליון לקוחות לאומי 

משתמשים בשירות זה.

	 יוזמות לצמצום בצריכת האנרגיה: לאומי מוביל תהליכים להתקנת מערכות והטמעת פתרונות לחיסכון 

בצריכת חשמל, דלקים ומים, המאפשרים הפחתה ניכרת בפליטות מזהמים ובצריכה של משאבים מתכלים. 

תהליכים אלה כוללים בין היתר: התקנת מערכות בקרה על צריכת החשמל וצריכת המים; התקנת מערכות 

והתקנים במערכות מיזוג אוויר לחסכון באנרגיה; והתקנת מערכות תאורה חסכוניות.

	 בנייה ירוקה: יישום אלמנטים ירוקים בבנייה חדשה ובשיפוץ סניפים קיימים.

	 צמצום נסועה: הפעלת מערך הסעות לעובדים בין מבני המטה המרכזיים של הבנק ועידוד תחבורה בת-

קיימא

מידע בנושא הפעולות שמבצע לאומי בהקשר זה ניתן למצוא בדוח ובאתר אחריות תאגידית בכתובת 

 .https://www.leumi.co.il/Lobby/corporate_responsibility/35988/
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